Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Palmas

Gabinete da Direção-Geral

 VESTIBULAR PARA OS CURSOS DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO 2026/1

TERCEIRA CHAMADA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 454/2022, de 8 de julho
de 2022, publicada no boletim eletrônico em 12 de julho 2022, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o Resultado da Terceira Chamada do vestibular para os
cursos do Ensino Médio Integrado,​ referente ao EDITAL Nº 65/2025/REI/IFTO, DE 22  DE
SETEMBRO DE 2025, na modalidade presencial, no Campus Palmas, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – IFTO, para o ano letivo de 2026.

1. MATRÍCULA DA TERCEIRA CHAMADA

1.1. Os APROVADOS na segunda chamada devem fazer o envio da documentação exigida
no edital por meio do endereço eletrônico a seguir no período de 21/01 a 22/01.

1.2. Ensino Médio Integrado: MATRÍCULA ONLINE

2. ADMINISTRAÇÃO

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Laura Cristyna Rodrigues Germendorff PALMAS - Administração AC APROVADO

3. AGRIMENSURA

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Vinícius Pereira dos Santos PALMAS - Agrimensura AC APROVADO
Ana jullya Alves de Oliveira PALMAS - Agrimensura AC APROVADO

4. CONTROLE AMBIENTAL

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Lavínia Xavier Loureiro PALMAS - Controle Ambiental AC APROVADO
Cécilia valadares Oliveira PALMAS - Controle Ambiental AC APROVADO

5. EDIFICAÇÕES

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Maria Elisa Virgílio Brito PALMAS - Edificações AC APROVADO
Júlia Zampieri PALMAS - Edificações AC APROVADO

6. ELETROTÉCNICA

https://forms.gle/s46chVDupaXNKNSQ7

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Maria Cecília Mota de sousa PALMAS - Eletrotécnica AC APROVADO
EDRO HENRIQUE DE SOUZA MATOS PALMAS - Eletrotécnica AC APROVADO

7. INFORMÁTICA

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Alice Mestriner Aquilino PALMAS - Informática para Internet AC APROVADO

8. MATRÍCULA TERCEIRA CHAMADA

8.1. Os APROVADOS na terceira chamada devem fazer o envio da documentação exigida no
edital por meio do endereço eletrônico a seguir no período de 21/01 a 22/01.

8.2. Ensino Médio Integrado: MATRÍCULA ONLINE

 Palmas, 19 de janeiro de 2026.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 20/01/2026, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3044231 e o código CRC 4D553816.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.000553/2026-41 SEI nº 3044231

https://forms.gle/s46chVDupaXNKNSQ7
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0